
 

 

 

 

 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС  

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

25.12.2024                                         № 6361-п 

 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации 

Беловского городского округа от 04 июля 2022 года № 1905-п «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, 

занимаемого гаражом, являющимся объектом капитального строительства, 

возведенным до дня введения в действие Градостроительного кодекса 

Российской Федерации» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от                

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», протестом прокуратуры города 

Белово от 03 декабря 2024 № 7-02-2024, Администрация Беловского 

городского округа 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 04 июля 2022 года № 1905-п об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предварительное согласование предоставления земельного участка, 

занимаемого гаражом, являющимся объектом капитального строительства, 

возведенным до дня введения в действие Градостроительного кодекса 

Российской Федерации». 

1.1.Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка, занимаемого гаражом, являющимся объектом 

капитального строительства, возведенным до дня введения в действие 

Градостроительного кодекса Российской Федерации», утвержденный 

постановлением Администрации Беловского городского округа от 04 июля 



2 

 

  

2022 года № 1905-п (далее – административный регламент) следующие 

изменения и дополнения: 

1.2. Пункт 2.5. административного регламента исключить.    

1.3. Пункт 2.6.4. административного регламента изложить в следующей 

редакции: 

«Схема расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории, подготовленная по форме (в формате), установленной Приказом 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 

от 19 апреля 2022 года № П/0148 «Об утверждении требований к подготовке 

схемы расположения земельного участка или земельных участков на 

кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного 

участка или земельных участков на кадастровом плане территории при 

подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков 

на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы 

схемы расположения земельного участка или земельных участков на 

кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме 

документа на бумажном носителе», в случае если испрашиваемый земельный 

участок предстоит образовать и отсутствует проект межевания территории, в 

границах которой предстоит образовать такой земельный участок». 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации 

(Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. Отделу информационных технологий                   

(Александрова С.А.) разместить настоящее постановление на официальном 

сайте Администрации Беловского городского округа в информационно — 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, финансам, 

налогам и собственности Муратова Е.Т. 

 

 

Врио Главы Беловского 

городского округа                                                                       Г.В. Овчинникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=ROS&n=206687&dst=100054

